SIAFFASPE

Fecha de generacion: 13 de marzo de 2023
Trimestre: Cuarto trimestre
Entidad Federativa: Coahuila de Zaragoza

Unidad: Centro Nacional de Programas

o— -

Actividad General

2

. S———

indicador

Mide ite la de los princip
indicadores de ovitrampas en las Localidades Prioritarias

Mide el cumplimiento de las Unidades Entomoldgicas yde
Bioensayo que realizan los Estudios de Eficacia Biologica y
Susceptibilidad de los Insecticidas

Realizar estudios seroldgicos de intoxicacion por Carbamatos y mediciénMide el niumero de estudios serolégicos de intoxicacion por

de niveles de Colinesterasa al personal aplicativo, previos y posteriores Carbamatos y medicion de niveles de Colinesterasa

1 3.1.1  Vigilancia Entomoldgica con Ovitrampas en Localidades Prioritarias

2 6.3.1 Realizar Estudios de Eficacia Bioldgica y Susceptibilidad de los
Insecticidas en las Unidades de Investigacion Entomologica, Operativas
y de Bioensayo

3 7.21
al uso de Insecticidas

4 7.3.1 Acciones de Control Larvario

5 7.3.2  Acciones de Nebulizacion Espacial

6 7.3.3 Acciones de Rociado Residual Intradomiciliar

7 8.1.1  Registro de las Acciones de Vigilancia, Prevencion y Control en el

Sistema Integral de Monitoreo de Vectores

realizados al personal que aplica Insecticidas

Mide el cumpli > en las acciones de
contro! larvario en las localidades prioritarias

Mide trimestraimente el cumplimiento de nebulizacion
espacial en localidades prioritarias

Mide elp je de localidad
de rociado residual intradomiciliar

Con acciones

Mide la regularidad en el reporte semanal de actividades
mediante el porcentaje de registro en Plataforma de
manera trimestral

13/03/2023 01:32:18 p. m.

Frecuencia de Medicion de

medicion

Trimestral

Anual

Anual

Trimestral

Trimestrat

Trimestral

Trimestral

Preventivos y Control de Enfermedades (CENAPRECE

avance

Al corte

Al corte

Al corte

Al corte

Al corte

Al corle

Al corte

)

S AL[ J D INFORME TRIMESTRAL SOBRE AVANCE DE INDICADORES
s xP D SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2022

Lograr que el 100% de las localidades prioritarias
cuenten con vigilancia entomologica con
ovitrampas.

Anualmente se evalta la eficacia biologica de los
insecticidas empleados por el Programa de
Enfermedades Transmitidas por Vectores

Lograr que todas las entidades federativas que
usan inseclicidas, realicen los estudios
serologicos de intoxicacion por Carbamatos y
medicioén de niveles de Colineslerasa al personal

Lograr que el 100% de las localidades prioritarias
realicen acciones de control larvario.

Lograr que en el 100% de las localidades
priorilarias realicen acciones de Nebulizacion
Espacial en UBV.

Lograr que el 100% de las Localidades
Prioritarias cuenten con Acciones de Rociado
Residual intradomiciliar

Registro de actividades en el Sistema Integral de
Monitoreo de Vectores, las 52 semanas del afio

Meta
programada

1.00

1.00

10.00

10.00

10.00

48.00

Presupuesto

$743,091.00

$230,033.00

$64,000.00

$950,271.80

$5.185,269.14

$116,500.00

$705,066.00

Meta realizada

1.00

1.00

1.00

10.00

10.00

10.00

48.00

Porcentaje

avance
100.00% A
100.00% A
100.00% A
100.00% A
100.00% A
100.00% A

100.00% A

Pagina 1/2



S ALUD INFORME TRIMESTRAL SOBRE AVANCE DE INDICADORES

BE L

SIAFFASPE

Comentarios: Sin comentarios

SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2022

AUTQ Vo. Bo. ELABORO
\ -R RNAL GOMEZ DR. ELIUD FELIPE AGUIRRE-VAZQUEZ DRA. MARTHA ALICIA ROMERO REYNA
SECRETARIO, ALUD Y DIRECTOR SUBSECRETARIO DE SALUD LIDER ESTATAL DEL COMPONENTE DENGUE

ORGANISMO PUBLICO LIDER DE COMPONENTE ESTATAL
E O DE LA ADMINISTRACION

PUBLICA ESTATAL DENOMINADO SERVICIOS

DE 8ALUD DE COAHUILA DE ZARAGOZA

13/03/2023 01:32:18 p. m. ) ) . =N - - -  pagina2/2



