



## INFORME TRIMESTRAL SOBRE AVANCE DE INDICADORES

SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2022

Fecha de generación: 13 de marzo de 2023 Trimestre: Cuarto trimestre Entidad Federativa: Coahuila de Zaragoza

Unidad: Centro Nacional de Programas Preventivos y Control de Enfermedades (CENAPRECE)

## intidad federativa: Coahuila de Zaragoza

## Programa: Dengue

	Indice	Actividad General	Indicador	Frecuencia d medición	e Medición d avance	de Meta	Meta programada	Presupuesto	Meta realizada	Porcentaje avance	Estatus
1	3,1,1	Vigilancia Entomológica con Ovitrampas en Localidades Prioritarias	Mide semanalmente la variación de los principales indicadores de ovitrampas en las Localidades Prioritarias	Trimestral	Al corte	Lograr que el 100% de las localidades prioritarias cuenten con vigilancia entomológica con ovitrampas.	1.00	\$743,091.00	1.00	100.00 %	A
2	6.3.1	Realizar Estudios de Eficacia Biológica y Susceptibilidad de los Insecticidas en las Unidades de Investigación Entomológica, Operativas y de Bioensayo	Mide el cumplimiento de las Unidades Entomológicas y de Bioensayo que realizan los Estudios de Eficacia Biológica y Susceptibilidad de los Insecticidas	Anual	Al corte	Anualmente se evalúa la eficacia biológica de los insecticidas empleados por el Programa de Enfermedades Transmitidas por Vectores	1.00	\$230,033.00	1.00	100.00 %	A
3	7.2.1	Realizar estudios serológicos de intoxicación por Carbamatos y medición de niveles de Colinesterasa al personal aplicativo, previos y posteriores al uso de Insecticidas	nMide el número de estudios serológicos de intoxicación por Carbamatos y medición de niveles de Colinesterasa realizados al personal que aplica Insecticidas	Anual	Al corte	Lograr que todas las entidades federativas que usan insecticidas, realicen los estudios serológicos de intoxicación por Carbamatos y medición de niveles de Colinesteras al personal	1.00	\$64,000.00	1.00	100.00 %	Α
4	7.3.1	Acciones de Control Larvario	Mide trimestralmente el cumplimiento en las acciones de control larvario en las localidades prioritarias	Trimestral	Al corte	Lograr que el 100% de las localidades prioritarias realicen acciones de control larvario.	10.00	\$950,271.80	10.00	100.00 %	Α
5	7.3.2	Acciones de Nebulización Espacial	Mide trimestralmente el cumplimiento de nebulización espacial en localidades prioritarias	Trimestral	Al corte	Lograr que en el 100% de las localidades prioritarias realicen acciones de Nebulización Espacial en UBV.	10.00	\$5,185,269.14	10.00	100.00 %	Α
6	7.3.3		Mide trimestral el porcentaje de localidades con acciones de rociado residual intradomiciliar	Trimestral	Al corte	Lograr que el 100% de las Localidades Prioritarias cuenten con Acciones de Rociado Residual Intradomiciliar	10.00	\$116,500.00	10.00	100.00 %	Α
7	8,1,1	Sistema Integral de Monitoreo de Vectores	Mide la regularidad en el reporte semanal de actividades mediante el porcentaje de registro en Plataforma de manera trimestral	Trimestral	Al corte	Registro de actividades en el Sistema Integral de Monitoreo de Vectores, las 52 semanas del año	48,00	\$705,066.00	48.00	100.00 %	Α





## INFORME TRIMESTRAL SOBRE AVANCE DE INDICADORES

SUSTENTO NORMATIVO: CONVENIO ESPECIFICO, AFASPE, EJERCICIO 2022

Comentarios: Sin comentarios

AUTORIZ

DR. ROBERTO BERNAL GÓMEZ
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR
GENERAL DE ORGANISMO PÚBLICO
DESCENTRALÍZADO DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA ESTATAL DENOMINADO SERVICIOS
DE SALUD DE COAHUILA DE ZARAGOZA

Vo. Bo.

DR. ELIUD FELIPE AGUIRRE VAZQUEZ SUBSECRETARIO DE SALUD ELABORÓ

DRA. MARTHA ALICIA ROMERO REYNA LIDER ESTATAL DEL COMPONENTE DENGUE LÍDER DE COMPONENTE ESTATAL